GOVERNO DE SERGIPE
SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

PORTARIA SEpLAc N" 1.301 DE 0l DE MARÇO DE 2018.

Altera a modalidade de aplicação e/ou fonte de

recursos em grupo de despesa no Orçamento
de 2018.

O Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, no uso de sr.ras atribuições
legais e regulamentares, conferida pelo Aft. 32, inciso XVI da Lei N. 7.950, de 29 de
dezembro de 2014 e em consonância com o Art. 7". § 2" da Lei N. 8.354. de 20 de dezembro
de 2017 .

RESOL!'E:

Art. l'. Alterar a modalidade de aplicação e/ou fonte de recursos no grupo dc despesa, tendo
em vista a necessidade de promover aj uste no Orçamento do Exercício de 2018. no valor de
R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais), conforme especificação dos Anexos I e II da
presente Portaria.

Art. 2". Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

Art.3o. Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju, 01 de março de 2018

ROSMAN PE DOS SANTOS
Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Cestão

püii# lrlti' ?. 8q€

Dd6 dâ Pub\l(âÊ%)eilri

ê\

1êcn

"ffiü*r

GOVERNO DE SERGIPE
SE,CRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CESTÀO

ANEXO I

{MODtFtCADO POR ESTA PORTARTA)

27OOO. SECRETARIA DE ESTADO DA CUI.TURA

27401 - Fundo Estãdualde Desenvolvim€nto CultuÍal ê AÉístico

Projetor 13.392.0009.2214 - Promoção das Atividades Culturais

33(X)O - SECRÊTARIA DE ESTADO DO TURISMO

33101 - Searetaria de Estâdo doÍurismo
Projeto: 23.695.0023.2158 - Elaborâçâo e/ou Revisão dê Estudos e

Projetos para Obras Constantes nos Polos Costa dos Coqueirajs

e ,elho Chi.o (PRODETUR - BtD)

0209

0250

3.3.90

3.3.90

240.000,00

240.000,00

500.000,00

500.000,00

PROGRAMA DE TRABATHO MOOAIIDADE VAI.OR

TOTAL 740.000,00

-tr"
d-n'

FONTE

-ffi:tr
GOVERNO DE SERGIPE

SECF ]TARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CESTÀO

ANEXO II

(APROVADO NA I.OA/CRÉDITOS ADICIONAIS)

27OOO - SECRETARIA DE ESTADO DA CUI.ÍURA

27401 - Fundo Estadual de DerenvolvimêntoCulturel ê Artísti.o

Proieto: 13.392-0009.2214 ' Promoção das Atividades Culturais

33(x)0. SECRETARIA OE ESÍADO OO TURISMO

33101- SêcÍetaÍia de Estado doTurismo

Projeto: 23.695.0023.2158 - Elaboração e/ou Revisão de Estudos e

PÍojetos para Obras Constantes nos Polos Costa dos Coqueirais

e Velho Chico (PRODETUR - BID)

0209 3.3.50

0291 3.3.90

PROGRAMA DE ÍRABAI.HO FONTE MODALIDADE VATOR

240.000,00

240.000,00

500.000,00

500.000,00

TOTAI, 740.000,00

I